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Dream Nepal contribuye con sus proyectos a la con- PRESUPUESTO 2023
secucion de ocho de los diecisiete Objetivos de Desarro-
llo Sostenible adoptados por todos los Estados Miem-
bros de la ONU en 2015 y apoyado por el Programa de
las Naciones Unidas para el Desarrollo, para poner fin
a la pobreza, proteger el planeta y garantizar que to-

das las personas gocen de paz y prosperidad para 2030




RESUMEN

Con el inicio del ano 2022 se quedaba atras el i
fantasma de la pandemia causada por la COVID19,
que habia condicionado el desarrollo de los pro-
yectos con normalidad durante los pasados tres
anos, de manera que, tanto las actividades en
Nepal, como las desarrolladas en Espana se han
llevado a cabo con la mas absoluta normalidad.

Merece destacar que durante este 2022 han
regresado con sus familias dos ninas de MalaHo-
me 2 y un nino, de MalaHome 1, los tres herma-
nos, cuyas plazas han sio inmediatamente cu-
biertas por nuevos ninos rescatados de la prision.
Ademas, durante este 2022 se ha completado,
por fin, la capacidad de la casa MalaHome 2 (18
ninas) y la de MalaHome 3 (16 ninas) y se ha uni-
do al Proyecto Joven una joven mas, hermana
de una de las anteriores beneficiarias, quedan-
do la ocupacion a 31 de diciembre, como sigue:

MalaHome 1., 18 ninos
MalaHome 2., 18 ninas
MalaHome 3., 16 ninas
Proyecto Joven..... 4 jovenes

Por otro lado, el Proyecto The Bakery Busi-
ness School se ha desarrollado con la hormalidad
esperada, ocupandose de €l dos de las jovenes
del Proyecto Joven mas una chica contratada.
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CASAS DE ACOGIDA

1

PROYECTO JOVEN

1

PROYECTO EMPRENDIMIENTO

S0

NINOS Y JOVENES ACOGIDOS

Dream Nepal se fundo en noviembre de 2015 con la mision de rescatar a los
ninos de Nepal que viven en prision junto a sus madres convictas, acogerlos
y proporcionarles, mientras ellas cumplen su condena, las mismas oportuni-
dades y derechos que tienen los demas ninos, con la intencion de ofrecer-
les la oportunidad de construir un mejor futuro personal y de su comunidad.

Para cumplir esta mision se marcoé como objetivo la apertura de va-
rias casas donde acoger a los ninos rescatados de prision menores de
edad y de un piso tutelado en el que seguir acogiendo a aquellos que
deban salir de las casas de acogida por alcanzar la mayoria de edad,
con el proposito de acompanarlos en su camino hacia la total indepen-
dencia econdmica y social (Ver Proyectos MalaHome y Youth Nepal.

A finales de 2022, la Asociacion esta compuesta por 132 socios y la Junta
Directiva por.

Presidenta: Marina Portabella

Vicepresidente y Tesorero: Javier Hinojosa

Secretario: Joel Fortuny

‘Vocal educacion: Aida Maylin

Dream Nepal obtiene los recursos econdmicos de las cuotas de sus
asociados, de la colaboracion continua o puntual de otras entidades, de la
celebracion de eventos y de la venta de merchandising.




MALAHOME 1§ MALAHOME 2§ MALAHOME 3

ABIERTA JULIO 2016 ABIERTA AGOSTO 2018 ABIERTA DICIEMBRE 2020
18 NINOS ACOGIDOS 18 NINAS ACOGIDAS 16 NINAS ACOGIDAS
3 CUIDADORAS 3 CUIDADORAS 3 CUIDADORAS




YOUTH PROJECT BAKERY

ABIERTA JULIO 2019 ABIERTA NOVIEMBRE 2021
PISO TUTELADO TALLER EMPRENDIMIENTO
4 JOVENES 3 JOVENES
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3 Nifios Yy ninas rescatados de la prision
3 Reagrupados con su familia
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Reparaciones cotidianas

Renovacion carteles

Cultivo del huerto

Recambio dos lavadoras
Construccion muebles

Mural en MalaHome 1

Ampliacion casa Gagan

Lila juegos




208 REVISIONES MEDICAS RUTINARIAS
175 DOSIS DE VACUNAS

2 GAFAS

3 ARREGLOS DENTALES

2 HOSPITALIZACIONES LEVES

VACUNA

Registro vacunacion
Varicela

MMR

DPT

Hepatitis A

HEPB 22 dosis
Encefalitis Japonesa
Meningitis
Neumonia
Papiloma humano
Fiebre tifoidea
Influenza




Al IM

Lacteos
Leche
Carne
Huevos

Pescado
Arroz

Legumbres
Vegetales
Frutas

Pan

Cereales
Pasta
Azucar
Galletas
Aceite
Mantequilla
Especias
Agua

140,00
4.000,00

1.107,98
16.260,00

21,50
3.800,00

1.202,50

4.807,55
7.923,00
3.319,00

1.441,00
477,00
466,00

3.246,00
930,00
214,00
646,30

34.200,00

Litros

Litros
Kg
Unidades

Unidades
Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Litros

Kg

Kg

Litros
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EDUC

4 Ninos en kindergarten
48 NINos en primaria

3 Jovenes en universidad

8 Profesores de repaso
4.250 Horas de clases de repaso
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Talleres de expresion artistica
Excursiones

Juegos educativos

Deportes

Parque de atracciones

Cine - Payasos

Celebraciones
Piscina




VISITAS DE FAMILIARES
VISITAS A LAS MADRES
LLAMADAS SEMANALES
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VENTA DE MERCHANDISING INSTAGRAM

CHARLAS ESCOLARES LOTERIA

CURSA SOLIDARIA CAMPANA REGALOS NAVIDAD
MIRADES DEL MON NUEVO LOGO Y COLORES
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BALANCE

CONCEPTO

Fundacion Heres
Fundacion Valorat
Cuotas de socios
LAORJAMI SL

Jaume Tomas
Fundacion GAES Solidaria
Romeu

Haddock 2007 SL
Georgina Ventos Soler
Fundacion Netri

MAT Holding
Fundacion Roviralta

Joaquim Targa Cuyas

Otras donaciones
Fundacion Renta
Fundacion Hay Esperanza
Asociacion Ruta 6

Maria Carulla Font
HIPRA SA

Fundacion Kiinphen
Donaciones para regalos
Cursa solidaria

Collins Patrimonio EAF
Salto Systems SL

Loteria

Venta merchandising

TOTAL

INGRESOS
75.000,00 €
70.000,00 €
29.544,00 €
25.000,00 €
20.000,00 €
20.000,00 €
18.500,00 €
15.000,00 €
15.000,00 €
15.000,00 €

6.841,48 €
5.600,00 €
5.000,00 €
4.892,03 €
4.391,20 €
4.000,00 €
3.500,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
1.530,00 €
1.000,00 €
500,00 €
500,00 €
496,69 €
214,88 €
349.510,28 €

CONCEPTO

Alquileres

Suministros

Reparacion y conservacion
Salud

Alimentacidn

Educacion

Transportes

Gestoria

Gastos bancarios

Viajes

Material impreso
Publicidad y web

Gastos representacion
Material oficina Barcelona
Regalos Fiestas Gastos para todos
Juegos Lila

Ayudas a nifos Ex-Dream Nepal y externos
Tributos

Loteria

Teaming

Otros

Salarios y gastos sociales
Gestiones PANepal

Diferencias provocadas cambio moneda

TOTAL

GASTOS
49.928,56 €
5.537,49 €
14.335,05 €
9.964,17 €
37.092,81 €
59.389,42 €
3.288,30 €
726,00 €
3.263,90 €
12.987,23 €
572,09 €
5.369,46 €
1.809,04 €
3,80 €
7.176,09 €
14.000,00 €
5.395,97 €
3.050,67 €
185,00 €
12,00 €
140,14 €
117.386,44 €
14.494,95 €
-199,88 €

365.908,70 €

Resultado del ejercicio

Resultado de ejercicios anteriores
Deudas con entidades de crédito
Acreedores comerciales y otros
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Existencias
Deudores
Efectivo
TOTAL ACTIVO

-16.398,42 €
38.184,60 €
998,13 €
4.927,32 €
27.711,63 €

2.432,30€
79,45 €
25.199,88 €
27.711,63 €




PRESUPUESTO 2023

CONCEPTO

Alquileres

Suministros

Reparacion y conservacion

Salud

Alimentacion

Educacion

Transportes

Gestoria

Gastos bancarios

Viajes

Material impreso

Publicidad y web

Gastos representacion

Gastos eventos recaudacion
Regalos Fiestas Gastos para todos
Ayudas Ex-Dream Nepal y externos
Tributos

Otros

Salarios y gastos sociales
Gestiones PANepal

IMPORTE
51.550,00 €
6.091,24 €
15.768,56 €
10.960,59 €
40.802,09 €
65.328,36 €
3.617,13 €
798,60 €
3.590,29 €
14.285,95 €
629,30 €
5.906,41 €
1.989,94 €
1.200,00 €
9.293,70 €
5.935,57 €
3.356,21 €
1.482,27 €

140.598,73 €

15.944,45 €

399.129,37 €
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